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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

 

Projekto tikslas: patikslinti Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisykles, jas suderinant 

su pasikeitusiomis Profesinio mokymo įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatomis (profesinio 

mokymo paslaugų teikėjai galės gauti licenciją vykdyti mokymą ne tik pagal formaliojo profesinio 

mokymo programas, bet ir pagal jų modulius; nustatyti trumpesni licencijos išdavimo, galiojimo 

sustabdymo terminai (vietoj 30 k.d. bus 20 d.d.); numatytos griežtesnės licencijos praradimo 

sąlygos ir kt.).  

 

Dabartinė situacija: šiuo metu Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisyklėse nustatyta: 

- reikalavimai juridiniams ir fiziniams asmenims (toliau – asmenys), norintiems gauti licenciją 

vykdyti formalųjį profesinį mokymą – profesijos mokytojai, teorinio ir praktinio mokymo vietos turi 

atitikti profesinio mokymo programose ir Įstatyme nustatytus reikalavimus; mokymo patalpos turi 

būti aprūpintos materialiaisiais ištekliais ir kt.; 

- licencijų išdavimo, dokumentų nagrinėjimo, licencijų registravimo tvarka ir terminai - norint gauti 

licenciją ŠMSM turi būti pateikta paraiška ir atitinkami dokumentai; licencija išduodama per 30 

k.d.; esant dokumentų trūkumams jie turi būti pašalinami per 10 k.d.; licencija registruojama 

licencijų registre ir kt.; 

- licencijų papildymo ir patikslinimo tvarka - norint papildyti turimą licenciją naujomis mokymo 

programomis reikia iš naujo ŠMSM teikti atitinkamus dokumentus licencijai gauti; dokumentai 

pakartotinai vertinami ir licencija išduodama per 30 k.d.; pasikeitus duomenims licencijos turėtojas 

ŠMSM apie tai turi informuoti per 10 d.d. ir kreiptis dėl licencijos patikslinimo ir kt.; 

- licencijos galiojimo sustabdymo, panaikinimo, licencijuojamos veiklos sąlygos ir kt. - nustačius 

neatitikimus reikalavimams ŠMSM ministras gali priimti sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą 

30 k.d.; apie licencijos galiojimo sustabdymą informuojama; pašalinus trūkumus licencijos 

galiojimas gali būti atnaujinamas, trūkumų nepašalinus licencija panaikinama ir kt. 

 

Šiuo metu profesinio mokymo teikėjams yra išduotos 324 licencijos vykdyti formalųjį profesinį 

mokymą (moduliui nei vienos). 

 

Projekto esmė: Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisyklėse patikslinama: 

 -licencijų išdavimo, patikslinimo, papildymo, dokumentų nagrinėjimo tvarka ir terminai - asmenys 

galės gauti licenciją vykdyti mokymą ne tik pagal formaliojo profesinio mokymo programas, bet ir 

jų pagal jų modulius; ŠMSM sprendimą dėl licencijos išdavimo ar atsisakymo ją išduoti turės 

priimti per 20 d.d.; nustačius pateiktų dokumentų trūkumus ŠMSM per 10 d.d. turės apie tai 

informuoti pasikreipusį asmenį; trūkumai turės būti pašalinami per 20 d.d.; licencijos turėtojas 

norėdamas papildyti turimą licenciją naujomis formaliojo profesinio mokymo programomis ar jų 

moduliais tam tikrais atvejais galės ją gauti supaprastinta tvarka, t.y. neatliekant ekspertizės ir kt.; 

- licencijos panaikinimo, galiojimo sustabdymo sąlygos ir terminai – nustačius licencijos turėtojui 

trūkumus, nurodytus Įstatyme, ŠMSM galės sustabdyti licencijos galiojimą 20 d.d.; nepašalinus 
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nustatytų trūkumų per atitinkamą terminą licencija bus panaikinama, o juos pašalinus galės būti 

atnaujinama; licencija taip pat galės būti panaikinama ir kitais Įstatyme nurodytais atvejais (pvz., jei 

asmuo nepradės veiklos per 2 m. nuo licencijos išdavimo dienos arba nevykdys veiklos ilgiau kaip 2 

m.; pakartotinio vertinimo metu neigiamai įvertinus profesinio mokymo įstaigos veiklą ir kt.); tokiu 

atveju ŠMSM sprendimą dėl licencijos panaikinimo turės priimti per 20 d.d. ir kt. 

- procedūriniai licencijavimo tvarkos reikalavimai – įtvirtinama prievolė licenciją turintiems 

profesinio mokymo teikėjams teikti ir teisės aktų nustatyta tvarka leisti tikrinti informaciją, susijusią 

su išduota licencija, užtikrinti profesinio mokymo kokybę ir kt.  

 

Derinimas: projektas svarstytas 2019 m. balandžio 16 d. tarpinstituciniame pasitarime ir 

patikslintas pagal Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas. 

Atsižvelgiant į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabą dėl formaliojo mokymo 

programų atitikties sąrašo parengimo, kartu pridedamas Vyriausybės posėdžio protokolinis 

sprendimas, kuriame ŠMSM pavedama pakeisti Formaliojo profesinio mokymo programų atitikties 

sąrašą, patvirtintą švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. V-1134.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai: projektas susijęs su Vyriausybės programos 127.4 papunktyje 

numatytomis nuostatomis „plėtosime patrauklią ir lanksčią profesinio mokymo sistemą, apimančią 

pirminį ir tęstinį profesinį mokymą, suderintą su darbo rinkos poreikiais...“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai 

aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 
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